
 
 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17 июня 2014             № 34 

                 

с. Сигаево 

 

 

О подведении итогов смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное 

образование-поселение в Сарапульском районе» 

 

 

 

В соответствии с Положением «О смотре-конкурсе на звание «Лучшее 

муниципальное образование-поселение в Сарапульском районе», утвержденного 

постановлением Главы муниципального образования «Сарапульский район» от 8 

июля 2013 года № 40 «О проведении смотра-конкурса  на звание «Лучшее 

муниципальное образование-поселение в Сарапульском районе»,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить итоги смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное 

образование-поселение в Сарапульском районе» за 2013 год. 

 2. В первой группе муниципальных образований-поселений (численность 

населения более 1000 человек), присудить муниципальным образованиям: 

 1 место «Мостовинское» 

 2 место «Сигаевское» 

 3 место  «Шевыряловское» 

   3. Во второй группе муниципальных образований-поселений (численность 

населения до 1000 человек) присудить муниципальным образованиям:            

 1 место «Дулесовское» 

 2 место «Девятовское» 

 3 место «Оленье Болото» 

   4. Муниципальным образованиям-поселениям первой и второй групп, 

занявшие призовые места, вручить дипломы и перечислить денежные средства на 

благоустройство муниципального образования-поселения в размере 115,0 тыс. 

рублей.  

1 группа (численность населения более 1000 человек)  

           за 1 место - 30,0 тыс. рублей 

           за 2 место - 25,0 тыс. рублей 

           за 3 место - 10,0 тыс. рублей 

        2 группа (численность населения до 1000 человек)            

           за 1 место - 25,0 тыс. рублей 

           за 2 место - 15,0 тыс. рублей 

           за 3 место - 10,0 тыс. рублей 



 5. Звание «Лучший Глава муниципального образования-поселения в 

Сарапульском районе» за 2013 год присвоить главам муниципальных образований: 

1 группа         Роготневой Елене Борисовне -  «Мостовинское» 

2 группа         Лагунову Сергею Семёновичу -  «Дулесовское». 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования      И.В. Асабин  


